
Protokół Nr 38/2006  
 
 

Z posiedzenia Komisji ds. Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w siedzibie Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych – Rolniczego Centrum Kształcenia Ustawicznego  
w Bogdańczowicach w dniu 16 października 2006r.      
 
Przewodniczył Przewodniczący Komisji – Władysław Zawadzki. 
Lista obecności w załączeniu.  
 
W posiedzeniu uczestniczyli ponadto: 
1.Jan Sadowski – Dyrektor ZSP – RCKU w Bogdańczowicach, 
2.Danuta Kowalińska – Wicedyrektor ZSP – RCKU w Bogdańczowicach, 
3.Anna Radaczyńska – Kierownik Gospodarczy w ZSP – RCKU w Bogdańczowicach. 
 
Porządek posiedzenia: 
1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Omówienie materiałów na sesję Rady Powiatu w Kluczborku w dniu 16.10.2006r.,  
   dotyczących przekazania mienia ZSP – RCKU w Bogdańczowicach Ministrowi Rolnictwa  
   i Rozwoju Wsi. 
3.Wolne wnioski. 
4.Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad.1.  
 
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie, powitał Dyrekcję szkoły oraz członków 
komisji, a następnie przedstawił porządek posiedzenia. Radni nie wnieśli uwag  
do proponowanego porządku i w drodze głosowania jednogłośnie go przyjęli. 
 
Ad.2.  
 
Przewodniczący Komisji przedstawił zebranym projekt uchwały w sprawie przekazania 
mienia szkoły Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Projekt ten będzie głównym tematem 
obrad dzisiejszej sesji Rady Powiatu. Przewodniczący Komisji poprosił następnie Dyrektora 
ZSP – RCKU w Bogdańczowicach o przedstawienie swojego stanowiska w sprawie. 
Dyrektor powiedział, że wszystkie szkoły ponadgimnazjalne, w tym rolnicze od stycznia 
1999r. są prowadzone przez powiaty. Spośród wszystkich szkół ponadgimnazjalnych szkoły 
rolnicze są najdroższe do prowadzenia ze względu na specyfikę kształcenia. Pomoce  
dydaktyczne w tych szkołach są bowiem bardzo kosztowne i potrzeba na ten cel o wiele 
więcej środków finansowych niż w pozostałych placówkach oświatowych. Budżety powiatów 
są jednak ograniczone i nie jest możliwe finansowanie szkół rolniczych w takich wielkościach 
jak by to było potrzebne. Tym bardziej, że np. w trakcie roku budżetowego 2006 dodatkowo 
została znacznie zmniejszona subwencja oświatowa.  
Kolejno Dyrektor Zespołu powiedział, że podobna sytuacja finansowa jest w innych szkołach  
rolniczych w naszym kraju i między innymi dlatego zostało powołane Stowarzyszenie 
Dyrektorów Szkół Rolniczych. Dyrektorzy tych szkół spotykają się co jakiś czas  
i omawiają swoje problemy. Większość szkół rolniczych znajduje się w bardzo złej sytuacji 
finansowej, niejedna z nich jest w sytuacji jeszcze gorszej niż nasza w Bogdańczowicach. 
Dyrektor podziękował radnym i całej Radzie Powiatu w Kluczborku za pomoc szkole  
w ostatnich latach.  
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Kolejno Dyrektor Zespołu powiedział, że zgodnie z nowelizacją ustawy o systemie oświaty 
istnieje możliwość prowadzenia szkół ponadgimnazjalnych przez odpowiednie resorty.   
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi wystąpił w związku z tym z inicjatywą przejęcia części 
szkół rolniczych do prowadzenia i finansowania, co dotyczy również naszej szkoły  
w Bogdańczowicach. Może to jednak nastąpić na mocy porozumienia pomiędzy 
Ministerstwem, a Powiatem Kluczborskim. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi przyjął w tym 
względzie takie założenia, aby przejęte przez niego szkoły i placówki rolnicze stały się 
wzorcowymi placówkami w regionie. Powinny one wyznaczać i utrzymywać odpowiednie 
standardy kształcenia rolniczego, a także wspomagać kształcenie praktyczne w pozostałych 
szkołach rolniczych prowadzonych nadal przez powiaty. Wobec założeń Ministra szkoły  
te powinny dysponować wyspecjalizowaną kadrą, nowoczesną bazą dydaktyczno-
produkcyjną, a także dobrym wyposażeniem technicznym. Szczególne znaczenie dla tych 
szkół będą miały bazy do kształcenia praktycznego. Minister zakłada również możliwość 
korzystania z tego przez studentów wyższych uczelni i rolników. Gospodarstwa pomocnicze 
funkcjonujące przy szkołach będą dodatkowym atutem przy wyborze Ministra, ponieważ  
odgrywają one znaczącą rolę w procesie kształcenia zawodowego. Dyrektor dodał, że szkoła 
w Bogdańczowicach spełnia wszystkie w/w wymogi Ministra i jest duża szansa, aby znalazła 
się wśród 50-60 szkół planowanych do przejęcia. Następnie Dyrektor Zespołu powiedział,  
że pierwsze działania szkoły i powiatu w całej tej sprawie podjęto już w grudniu 2004r., kiedy 
to Starosta Kluczborski wystąpił do ówczesnego Ministra Rolnictwa z wnioskiem o przejęcie 
szkoły w Bogdańczowicach. Odpowiedzi na wniosek Starosta nie otrzymał i w związku z tym 
ponowił go w czerwcu 2005r. W dniu 13 czerwca 2006r. Rada Powiatu w Kluczborku podjęła 
uchwałę w sprawie wyrażenia woli na przekazanie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych – 
RCKU w Bogdańczowicach do prowadzenia przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
Uchwała ta została przekazana Ministrowi i w miesiącu wrześniu 2006r. Starosta otrzymał  
z Ministerstwa pismo, w którym określone zostały warunki, na jakich może nastąpić przejęcie 
szkoły. Jednym z warunków Ministra jest bezpłatne przekazanie mienia szkoły w formie 
umowy darowizny. W związku z powyższym na dzień dzisiejszy została zwołana 
nadzwyczajna sesji Rady Powiatu, na którą przygotowano projekt uchwały w sprawie 
przekazania mienia szkoły Ministrowi. Kolejno Dyrektor Zespołu powiedział, że jeżeli chodzi 
o majątek szkoły to według danych księgowych jego wartość wynosi 1.696.631,54 zł. Kwota 
ta obejmuje środki trwałe, pozostałe środki trwałe – wyposażenie, zbiory biblioteczne oraz 
programy komputerowe. Ponadto szkoła posiada grunty o łącznej powierzchni 32,1591 ha.  
Radna Otylia Skoczylas powiedziała, że bardzo trudnym zadaniem dla powiatu będzie dalsze 
utrzymywanie tej szkoły, tym bardziej, że z roku na rok jest też coraz mniej uczniów.  
Dyrektor Zespołu powiedział, że niestety liczba uczniów corocznie spada i dotyczy 
wszystkich szkół. W szkole w Bogdańczowicach w roku ubiegłym było 390 uczniów,  
a w roku bieżącym już 285. Jednak jeśli chodzi o liczbę uczniów kształcących się  
w zawodach rolniczych to sytuacja przedstawia się inaczej. W roku szkolnym 2002/2003  
było 140 tych uczniów, w roku 2003/2004 - 158 uczniów, w roku 2004/2005 – 199 uczniów, 
w roku 2005/2006 – 207 uczniów, a w roku bieżącym już 249 uczniów. Wynika z tego,  
że wzrasta zainteresowanie kierunkami rolniczymi, więc jest potrzeba istnienie takiej szkoły 
w naszym powiecie.  
Radna Otylia Skoczylas powiedziała, że coraz niższa demografia dotyka wszystkie nasze 
szkoły i każda z nich ma niestety problemy finansowe.  
Dyrektor Zespołu powiedział, że Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi przeznaczy w przyszłym 
roku na doposażenie przejętych już 15 szkół kwotę 55 mln. euro. Jest to kwota naprawdę 
bardzo duża, a w kolejnych latach ma być tych środków jeszcze więcej.  
Przewodniczący Komisji zapytał czy możliwe jest przekazanie Ministrowi szkoły, ale bez 
gruntów albo tylko z ich częścią.   
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Dyrektor odpowiedział, że nie, ponieważ przejęcie wszystkich gruntów szkoły jest jednym  
z warunków Ministra w całej tej sprawie. Nie ma innej możliwości.  
Kolejno głos zabrał radny Mieczysław Garbowski i zapytał jaka jest pewność,  
że Ministerstwo Rolnictwa będzie kontynuować działalność szkoły w następnych latach,  
a nie zlikwiduje ją za jakiś czas. Pomimo wątpliwości, radny wyraził opinię, że jest to jednak 
jakaś szansa dla tej szkoły. Radny zapytał Dyrektora czy jest za przekazaniem szkoły 
Ministerstwu.  
Dyrektor odpowiedział, że tak, bo jeżeli nie dojdzie do przekazania szkoły Ministerstwu  
to powiat nie będzie w stanie utrzymywać dalej tej szkoły.   
Innych zapytań radni nie wnieśli, w związku z powyższym Przewodniczący Komisji  
poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przekazania mienia ZSP – RCKU  
w Bogdańczowicach Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi. W obecności wszystkich 
członków komisji, 6 głosami za, Komisja Rolnictwa jednogłośnie opowiedziała się  
za podjęciem przedmiotowej uchwały przez Radę Powiatu.   
 
Ad.3. 
 
Radni nie poruszali innych spraw. 
 
Ad.4. 
     
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował 
wszystkim zebranym za udział w obradach i zamknął posiedzenie Komisji ds. Wsi, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska w dniu dzisiejszym. 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
       Przewodniczący Komisji: 
 
          Władysław Zawadzki 
 

 


